[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Камышлинский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2023г. №19

	О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 12.12.2018г. №529

В рамках реализации Федерального закона  от 29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 12.12.2018г. №529 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования и воспитания детей в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в Постановлении, в муниципальной программе «Развитие образования и воспитания детей в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы» (далее – Муниципальная программа), паспорт Муниципальной программы изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. в Муниципальной программе, Приложение №1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) и мероприятий» изложить в редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению;

1.3. в Муниципальной программе, Приложение №2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств муниципального района Камышлинский Самарской области» изложить в редакции согласно Приложению №3 к настоящему постановлению;
1.4. в Муниципальной программе, Приложение №3 «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в редакции согласно Приложению №4 к настоящему постановлению;
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышлинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Камышлинский Самарской области по экономике и финансам – руководителя Финансово-экономического управления администрации муниципального района Камышлинский Самарской области Р.А. Салахова.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

	Глава муниципального района                                                  Р.К. Багаутдинов

Салахов С.З., 3-31-78

                                                                                                                              Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 19.01.2023 года № 19
ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
	Наименование Муниципальной программы
	"Развитие образования и воспитания детей в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2019-2025 годы"

	Ответственный исполнитель  Муниципальной программы
	Муниципальное автономное учреждение "Центр материально-технического обеспечения деятельности образовательных учреждений" муниципального района Камышлинский Самарской области (далее - МАУ "ЦМТОДОУ")

	Соисполнители Муниципальной программы
	Управление строительства, архитектуры и ЖКХ, Комитет по вопросам семьи и демографии

	Приоритеты, цели и задачи Муниципальной программы
	- создание необходимых условий нахождения обучающихся и воспитанников в государственных и муниципальных учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере образования на территории муниципального района Камышлинский Самарской области;

- создание необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном  районе Камышлинский Самарской области.

- создание необходимых условий для обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности в сфере образования на территории муниципального района Камышлинский Самарской области;

- установление списка очередности по реконструкции, капитальному и текущему ремонту образовательных учреждений, в соответствии с которым будут производиться  работы;
- реконструкция уже существующих образовательных  учреждений.

	Целевые показатели Муниципальной программы
	- муниципальное задание на предоставление муниципальных услуг

	Сроки и этапы реализации Муниципальной программы
	2019 - 2025  год, Муниципальная программа реализуется в один этап

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	общий объем финансирования Муниципальной программы составит 209495220,03 рублей,  в том числе:

2019 г. – 18852074,07 рублей;

2020 г. – 20175580,00 рублей;
2021 г. – 18898580,00 рублей,

2022 г. - 61174422,96 рублей,

2023 г. -33755756,00  рублей,

2024 г. 36491556,00 рублей,

2025 г. - 20147251,00 рублей.

	Конечные результаты Муниципальной программы
	- обеспечение необходимых условий нахождения обучающихся и воспитанников в государственных и муниципальных учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере образования на территории муниципального района Камышлинский Самарской области;

- обеспечение необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном районе  Камышлинский Самарской области;

- создание необходимых условий для обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности в сфере образования на территории муниципального района Камышлинский Самарской области;
- формирование списка очередности по реконструкции, капитальному и текущему ремонту образовательных учреждений, в соответствии с которым будут производиться  работы;
- реконструкция уже существующих образовательных  учреждений.

.

Приложение №2
к постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 19.01.2023 года № 19
Приложение № 1 к Муниципальной программе
"Развитие образования и воспитания детей

в муниципальном районе Камышлинский Самарской области

 на 2019-2025 годы"
СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) И МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей

	год до начала реализации муниципальной программы

(2018)
	первый год

(2019)
	второй год

(2020)
	третий год
(2021)
	четвертый год (2022)
	пятый год (2023)
	шестой год (2024)
	седьмой год (2025)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	"Развитие образования и воспитания детей в муниципальном районе Камышлинский Самарской области" на 2019-2025 г.г.

	2
	   Цель.  Осуществление  деятельности в целях обеспечения организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях муниципального района Камышлинский Самарской области.

	3
	   Задача 1.  Осуществление мониторинга потребностей в реконструкции, капитальном и текущем ремонте зданий и сооружений, переданных в пользование общеобразовательным учреждениям муниципального района Камышлинский Самарской области, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Камышлинский Самарской области

	4
	Показатель 1. Наличие дефектных ведомостей и смет на муниципальные объекты недвижимости, переданные в безвоздмездное пользование образовательным учреждениям для осуществления образовательной деятельности на территории муниципального района Камышлинский Самарской области
	МАУ "ЦМТОДОУ"
	0-нет

1-да
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Задача 2. Создание условий для бесперебойного функционирования обьектов образования, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Камышлинский (зданий, сооружений и инженерных систем).

	6
	Показатель 1. Освоение выделенных по муниципальному заказу финансовых средств на исполнение полномочий муниципальных образований в сфере реализации мероприятий согласно закона №273-ФЗ "Об образовании в Российской  Федерации"
	МАУ "ЦМТОДОУ"
	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	7
	задача 3. "Дети муниципального района Камышлинский Самарской области". Создание необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном районе камышлинский Самарской области.

	8
	Показатель 1. Освоение выделенных по муниципальному заказу финансовых средств на исполнение полномочий муниципальных образований в сфере реализации мероприятий согласно закона №273-ФЗ "Об образовании в Российской  Федерации"
	МАУ "ЦМТОДОУ"
	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	9
	Задача 4-« Формирование списка очередности по реконструкции, капитальному и текущему ремонту образовательных учреждений, в соответствии с которым будут производиться  работы.»

	10
	Показатель 1. Освоение выделенных по муниципальному заказу финансовых средств на -« формирование списка очередности по реконструкции, капитальному и текущему ремонту образовательных учреждений, в соответствии с которым будут производиться  работы.» согласно закона №273-ФЗ "Об образовании в Российской  Федерации"
	МАУ "ЦМТОДОУ"
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	41
	100
	0

	11
	Задача 5-«освоение  выделенных средств на кап.ремонт Никиткинского филиала ГБОУ СОШ с. Новое Усманово».

	Показатель 1. Освоение выделенных по муниципальному заказу финансовых средств на реконструкция уже существующих образовательных  учреждений согласно закона №273-ФЗ "Об образовании в Российской  Федерации"
	МАУ "ЦМТОДОУ"
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	41
	100
	0
	0

	12
	Задача 6-«Освоение выделенных по муниципальному заказу финансовых средств на обеспечение содержания и оплаты за техобслуживание и ремонт средств, обеспечивающих безопасность и антитеррористическую защищенность объектов образования и дошкольного воспитания   (  (КТС, АПС, систем «Стрелец-Мониторинг»,систем наружного видеонаблюдения, ограждений территорий учреждений».

	13
	Показатель 1. Освоение выделенных по муниципальному заказу финансовых средств на обеспечение содержания и оплаты за техобслуживание и ремонт средств, обеспечивающих безопасность и антитеррористическую защищенность объектов образования и дошкольного воспитания     (  (КТС, АПС, систем «Стрелец-Мониторинг»,систем наружного видеонаблюдения, ограждений территорий учреждений согласно закона №273-ФЗ "Об образовании в Российской  Федерации"».
	МАУ "ЦМТОДОУ"
	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	14
	Задача 7 «Оснащение оборудованием пищеблоков образовательных организаций Самарской области»

	15
	Показатель 1. «Оснащение оборудовакнием пищеблоков образовательных организаций Самарской области
	МАУ «ЦМТОДОУ»
	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Приложение №3
к постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 19.01.2023 года № 19

Приложение № 2 к Муниципальной программе
"Развитие образования и воспитания детей

в муниципальном районе Камышлинский Самарской области

на 2019-2025 годы"
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЫШЛИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	№  п/п
	Наименование программ (подпрограмм), основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	ФКР
	КЦСР
	Всего
	Первый год (2019)
	Второй год (2020)
	Третий год (2021)
	Четвертый год (2022)
	Пятый год (2023)
	Шестой год (2024)
	Седьмой год (2025)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	 «Развитие образования и воспитания детей в муниципальном районе Камышлинский Самарской области"  на 2019-2025 годы
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 Администрация
	926
	Х
	Х
	209495,2
	18852,1
	20175,6
	18898,6
	61174,4
	33755,8
	36491,6
	20147,3

Приложение №4
к постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 19.01.2023 года № 19

Приложение № 3 к Муниципальной программе
"Развитие образования и воспитания детей

 в муниципальном районе Камышлинский Самарской области

на 2019-2025 годы"
ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование программ (подпрограмм)
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Первый год

(2019)
	Второй год (2020)
	Третий год (2021)
	Четвертый год (2022)
	Пятый год (2023)
	Шестой год (2024)
	Седьмой год (2025)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	 "Развитие образования и воспитания детей в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2019-2025годы"

	 Всего -
	209495,2
	18852,1
	20175,6
	18898,6
	61174,4
	33755,8
	36491,6
	20147,3

	Федер,бюджет

Обл. Бюджет
мест.бюдж

	19865,8

12594,3

28714,3
	9463,0
24292,8

	13133,023358,6

_170070180.unknown